³⁹ A másolatban: eqwues.

⁴⁰ Az eredetiben: contrayre.

⁴¹ Zsigmond 1402. október 1-jén visszavonta a januári, lerakatjogra vonatkozó rendelkezéseit (lásd **XX.** sz. oklevél), a lőcseiek azonban I. Károlytól nyert kiváltságuknak megfelelően ezt követően is fenntarhták lerakatukat. Lőcse az 1402. évi oklevelét Kassával szemben 1496-ban próbálta érvényesíteni, sikertelenül, mivel II. Ulászló érvénytelenítette azt, mert nem erősítették meg Zsigmond új pecsétjével. DF 269 253.

Nos, Sigismundus Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod cum inter cetera nobis et Sacre Corone utilia hoc reputemus necessarium, nostrorum scilicet comodis intendere subditorum, illorum tamen precipue, quos laudabilia probate fidelitatis merita digne regalium capaces gratiarum efficiunt, et quorum sagax providentia magna ex parte eiusdem Sacre Corone nostre Hungarie condicionem reparat et emendat, maxime cum apud eos pro aptitudine loci condicionis emendande commoditas possit aptius ordinari. Hinc est, quod nos considerantes primum inconcusse fidelitatis operosa servitia, que fideles nostri dilecti, cives et incole civitatis nostre Bartfa nuncupate omni tempore, et presertim per totum tempus tribulationis nostre de anno proxime preterito multis impensis, pluribus dampnis et maximis non parcentes laboribus inter tot et tanta disturbati regni particula positi nobis et Sacre eiusdem regni nostri Corone stabiliter adherentes, perseveranti animo laudabiliter inpendunt, advertentes etiam, qualiter predictorum civium iuxta congruitatem situs civitatis ipsorum emendata condicio accessu publico magnum et perutile procurare posset et efficere commodum regno nostro, volentes quoque, prout hoc regiam sublimitatem nostram decorat, pro tantis, de quibus supra, fidelitatum beneficiis prefatis fidelibus nostris civibus de Bartfa nos exhibere liberales et munificos, de certa nostra scientia prelatorumque et baronum regni nostri Hungarie deliberata consultatione prehabita, ipsos et civitatem eorum supradictam infrascriptis gratiis duximus premiandos, ita videlicet, quod ex nunc dispositione nostra ordinavimus et ordinamus ac vigore presentium auctoritate nostra regia statuimus, ut in antea omnes et singuli mercatores et commutatores indigene vel forenses, qui mercantias aut res venales seu bona commutabilia, cuiuscumque speciei vel maneriei fuerint, forenses de Polonia et Russia, quibus propter bonum et commodum ipsorum nostrorum fidelium incolarum et civitatis de Bartfa quemlibet quartum denarium de solvendis tricesimis nostris presentium patrocinio gratiose relaxamus, indigene vero universi universaliter et singuli singulariter intra vel extra regnum nostrum antefatum portantes, ducentes aut vehentes ad pretactam civitatem nostram per vias et stratas communes antiqua et licita consuetudine ad eandam tendentes importaverint seu fecerint quomodolibet importari, illi universas easdem res et bona ibidem deponere sive reponere nec inde asportare, sed ibidem religare, ponderare, equa bria⁴² mensurare ac vendere vel comutare finalemque compositionem ibidem facere undecumque venientes teneantur et debeant per omnia iuxta ritus et consuetudines in aliis regni nostri locis et civitatibus circa